ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 № 26
О создании патрульной группы
на территории Трубникоборского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы  по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периодов.

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Трубникоборского сельского поселения   патрульную группу (далее - ПГ), согласно приложения №1.
2. Организовать её работу по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а также принятию незамедлительных мер по их локализации в соответствии с порядком, согласно приложения №2.
3. [bookmark: _GoBack]Постановление  от 17.04.2017 № 78 «О создании патрульной группы на территории Трубникоборского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента издания.
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                            С.А.Шейдаев

Приложение № 1
                                             к постановлению  администрации
Трубникоборского сельского поселения
от 23.03.2020 № 26

Состав патрульной группы
 Трубникоборского сельского поселения

Начальник патрульной группы

Шейдаев С.А.  – Глава Трубникоборского сельского поселения

Члены патрульной  группы
Павлова С.М.  – специалист администрации Трубникоборского сельского поселения;
Андрианов Н.Н. – водитель администрации Трубникоборского сельского поселения;
Старосты деревень ( по согласованию):
Толстикова Раиса Михайловна 89218946084
Казакова Галина Николаевна 89062728760
Парамонова Елена Афанасьевна 89213094251
Сидорова Екатерина Анатольевна 89117417752
Богомолова Лидия Ивановна 89213038610
Григорьева Лидия Петровна 89992005192
Моисеенко Наталия Антоновна 89052354774

Приложение № 2
         к постановлению администрации
Трубникоборского сельского поселения
от 23.03.2020 № 26

ПОРЯДОК
организации и работы патрульной группы
Трубникоборского сельского поселения

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы органов местного самоуправления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Основными задачами патрульной группы являются:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- передача информации в ЕДДС Тосненского района;
- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
3. Патрульная группа оснащаются Главой поселения автомобилем.
4. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульной группы организуется ежедневно. Информация передается в ЕДДС Тосненского  района.
5. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).
 6. Выезд патрульной группы осуществляется по решению Главы поселения  не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
7. По результатам отработки термических точек, начальник патрульной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы  в ЕДДС Тосненского района.